
ORIGINALE
Registro Generale n. 73

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 35 DEL 11-02-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Lavori di realizzazione scuola comunale dell'Infanzia nella frazione
di Villa Lempa. Liquidazione saldo prestazione professionale per
redazione progetto di prevenzione incendi ai sensi del DPR 01
agosto 2011 n. 151. FATTURA n. 4/PA del 06.02.2019.
C.U.P. B77B15000830004                                          C.I.G. Z7A1B80D72

L'anno  duemiladiciannove addì  undici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

PREMESSO CHE:
con propria determinazione RG.n.360 del 20/06/2016, veniva incaricato l’Ing. Ernesto Foschi

con studio professionale in Corropoli, per la redazione della progettazione definitiva/Esecutiva e
della Direzione dei lavori riguardante la realizzazione della scuola comunale dell’infanzia nella
frazione di Villa Lempa;
con la medesima determinazione RG.360/2016 veniva impegnata la spesa di € 21.142,24 al

Cap.2524/1/R Impegno 466/2014 sub.1, finanziamento di € 650.000,00 prestito Cassa DD.PP.;
con deliberazione della G.C. n.130 del 28/10/2016, esecutiva ai sensi di legge veniva

approvato il progetto Definitivo/Esecutivo dell’opera in argomento comportante la spesa
complessiva di € 650.000,00 di cui € 540.683,35 per lavori compreso € 25.891,49 per oneri
riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 109.316,65 per somme in amministrazione;
con propria Determinazione RG n. 546 del 10.10.2016 veniva affidato allo studio associato

“Studio WEGA” di Di Luca W. e Ottavi E. con sede in S. Omero (TE), Via Giubileo 2000 n.6,
C.F./P.I. 00987790672, l’incarico per la redazione del progetto di prevenzione incendi relativo
all’opera in oggetto, ai sensi del DPR 01 agosto 2011, n.151 per l’importo di € 2.400 oltre cassa
di previdenza 5% € 120,00 e IVA 22% € 554,40 in totale € 3.074,40;

VISTO il progetto di prevenzione incendi relativo alla realizzazione della scuola comunale
dell’infanzia nella frazione di Villa Lempa redatto da “Studio WEGA” e depositato presso il
Dipartimento dei Vigili del Fuoco – Comando Provinciale di Teramo in data 26.05.2017;



VISTA la nota del Dipartimento dei Vigili del Fuoco – Comando Provinciale di Teramo pervenuta
al protocollo di questo Ente in data 07.06.2017 con Prot. n. 6204, con la quale veniva
comunicato l’avvio del procedimento della Valutazione del suddetto progetto redatto ai sensi del
DPR 01 agosto 2011, n.151;

VISTA la propria Determinazione RG. n. 229 del 05.04.2018 di liquidazione dell’acconto pari ad
€ 1.100,00 oltre cassa di previdenza 2% € 22,00 e IVA 22% € 246,84 in totale € 1.368,84,
relativo all’onorario professionale per la redazione del progetto di prevenzione incendi
riguardante l’opera in oggetto;

VISTA la propria Determinazione RG. n. 35 del 23.01.2018 di approvazione degli atti di
contabilità finale, quadro economico finale e certificato di regolare esecuzione;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione del saldo della prestazione professionale per la
redazione del progetto di prevenzione incendi ai sensi del DPR 01 agosto 2011, n.151 allo studio
associato “Studio WEGA” di Di Luca W. e Ottavi E. con sede in S. Omero (TE), Via Giubileo
2000 n.6, per l’importo di € 1.300,00 oltre Cassa Previdenziale 2% di € 26,00 e Iva 22% di €
291,72 in totale € 1.617,72;

VISTA la fattura n. 4/PA in data 06.02.2019 inoltrata da “Studio WEGA” dell’importo di €
1.300,00 oltre Cassa Previdenziale 2% di € 26,00 e Iva 22% di € 291,72 in totale € 1.617,72
(allegata al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva con scadenza 25.05.2019 depositata in atti;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze
dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 e s.m.i. Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs
163/2006 nella parte ancora in vigore;
VISTO il TUEL n. 267 del 18.08.2000 e smi;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 1.617,72 a1.
favore di:

DITTA FATTURA IMPORTO DA
PAGARE
EURO

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA

“Studio WEGA”
di Di Luca W. e Ottavi E.
Via Giubileo 2000 n.6
S. Omero (Te)
CF/P. IVA: 00987790672

4/PA 06.02.2019 1.617,72

Bonifico Bancario
IBAN:
IT19M0306977040100000001174

TOTALE 1.617,72

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento di €2.
1.617,72 secondo le modalità indicate:

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.35 del 11-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



SIOPE 2019 CIG Z7A1B80D72 CUP   B77B15000830004

Intervento

Capitolo

Creditore “Studio WEGA” – CF/P. IVA: 00987790672

2524/1/R Descrizione

Rif. Imp.

Sub.Imp.

466/2014

Importo € 1.617,72 Mutuo Cassa DD.PP.

Realizzazione scuola materna frazione Villa Lempa

3

Codice

Articolo

Causale
Liquidazione saldo prestazione professionale per la redazione del progetto di
prevenzione incendi della scuola comunale dell’infanzia in frazione Villa Lempa

1

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e3.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

 di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione4.
del visto di regolarità contabile.

Allegato: Fattura n. 4/PA del 06.02.2019
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
           Geom. Fabrizio Verticelli

                                                                                                   (firmato digitalmente)
   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Descrizione Interventi per l’infanzia

12.01-2.02.01.09.017

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.35 del 11-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

PROSPETTO CONTABILE


		2019-02-11T12:03:00+0000
	Fabrizio Verticelli




